REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 236J] 13 Prot. Pogradec, m& 27 . o7 .2023

VENDIM
Nr. G 8 daté 2. o7 2023

“MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE PERFUNDIMTARE PER
VITET 2024-2026”

NE mbéshtetje t& shkronjés “c”, pika 1.3, t& nenit 9 , neneve 34,40,41 , shkronjes “dh” t& nenit 54, té
ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ ; Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes
vendore” , Ligjit nr.9936 date 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor t& Republikés e
Shqipérise™(I ndryshuar), Ligjin nr.130/2016 , daté 15.12.2016 ‘Pér buxhetin e vitit 2017” ; Ligjin
nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, i ndryshuar ; VKB ne.144 daté
28.12.2022 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 2023” , Udhézimin
nr.23 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t&
geverisjes vendore” , Udh&zim nr.6 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmes&ém vendor 2024-2026 Ké&shilli Bashkiak

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin ¢ Tavaneve Buxhetore pérfundimtare 2024-2026 sipas tabelave bashkéngjitur
“Tabela C1 Burimet buxhetore™ dhe “Tabela D1 Tavanet Buxhetore™.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar
, 1€ gjitha ndérrmarjet né varési t& Bashkisé Pogradec.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité mbas shpalljes publike.

KRYETAﬁ E KESHILLIT

Maléjola KAMOLLI irf_'iif




Tavanet e Programeve Buxhetore

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 217,500 219,700 221,900
Té tjera shpenzirhe korrente 286,000 310,000 350,000
Shpenzimet kapitale 32,530 40,300 33,000
Tavanet e pérgjithshme 536,030 570,000 604,900
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,300 12,500 12,750
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 12,300 12,500 12,750
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 13,175 13,300 13,430
Té tjera shpenzime korrente 7,460 7,541 7,619
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 20,635 20,841 21,049
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatorev
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,501 3,536 3,571
Té tjera shpenzime korrente 9,882 9,981 10,081
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 13,383 13,517 13,652
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,493 3,528 3,563
Té tjera shpenzime korrente 23,085 24,100 24,895
Shpenzimet kapitale 8,354 7,752 7,342
Tavanet e pérgjithshme 34,932 35,380 35,800
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shogérore 30,840 32,485 33,600
Té tjera shpenzime korrente 22,842 23,070 23,300
Shpenzimet kapitale 94,211 81,733 81,733
Tavanet e pérgjithshme 147,893 137,288 138,633
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Tavanet e pérgjithshme 248,026 253,840 259,629
09230 [ Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 10,651 10,971 11,300
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
L Tavanet e pérgjithshme 10,651 10,971 11,300
10430 | Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 8,240 8,487 8,742
Té tiera shpenzime korrente 1,050,613 1,050,678 1,050,745
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,058,853 1,059,165 1,059,487
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente o 0 0
Shpenzimet kapitale 0] 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 563,242 575,900 585,466
TOTAL! | SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 1,675,558 1,707,507 1,755,887
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 142,025 .141,396 132,055
TOTALL | TAVANEVE TE PERGITHSHME 2,380,826 2,424,803 2,473,408
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE {%) 0.2% 0.3% 0.4%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 2,652 4,115 5,686




| 2023 | 2023 [ 2024 | 2025 { 2026 {
Buxh. Flllestar

AL T& Ardhura nga Taksat Lokala 90,475 91,326 159,872 168,000 216,321 232,793 247,093
Taksa vendore mil blznaaina vogdl 3.135 899 4,000 4,000 4,000 4,600 4,000
- Tralisn mbi pasuring o pulajshma 64294 61,802 82,061 71,500 98,473 114,885 129185
Fakua mii ndiriesin 57,303 56,505 71,629 65,000 B5,95% 100,281 113281
A12.2 |Taksa mbitokén bulgisare 3251 1,8/0 5572 3,000 5,685 7801 8401
A.12.3  |Taksa mb trucllin 3,7aa 3434 4,860 3,500 5,832 6,804 7504
A.12.4  |Taksa mbi transekslonet e pasurisd - - - - - - -
Taksa vendore nd shiérbimin hotelier 6,301 5,221 0,908 5,000 7,000 7,000 7000
Taksa & ndlkimit nit infrestrukturd ngn ndidrtimet o raja 10359 18,172 100,000 £0,000 100,000 100,000 100,000
Taksa o tabolis 6,386 5,225 6,908 6,500 6,908 6,908 6,908
Taksa vendore mbi td ardhurat e krijusra nge dhuratat, trashégi dha llot. Vond. - - - - - - -

.17 {Taksn a pisrkohitshma . . p N B N .

A8 Taksa & parkohishme 1 - - - . - - -
4,30  [Taksa @ pérkohishma 2 -

A2 T4 Ardhurat nizo Takset o Ndare 43,124 47,802 30,400 35,200 16,400 36,400 3G.400

.21 |Taksa mbl kalimin = td drejtés ss pronalsé / pasurlté a palusjtshme 3,673 2,514 6,200 5,000 6,200 6,200 6.200
A2 {Talsn vietore pér garkullimin e mjateve ti piirdorura 22,098 24,863 20,000 20,000 20,006 20,000 20000
A2.3  |Taksa o rantds minorars a4l 1,313 200 200 200 200 200

Taksa mbi t4 ardhurat parsonala 16,212 19,1312 10.000 10,000 10,000 10.000 10,000
Taksa td tiora - - -

T4 Ardhurat nga Tarlfot Vendore 206,679 220,888 202,377 281,172 302,377 pL727 303,727
Tatlfa me manarhimit ta mbetjeve 87,805 94,726 125,978 120,600 125978 125,978 125,978
Tanfa e pastrimit pisr familjat 47,662 56,303 78,320 75,000 78,320 78,320 74,220
Tarifa e pastrimit pir 3,000 600 [i)] GO0 600 600 500
Tarifa ¢ pastrimit per blznesin 37,143 17,733 47,058 45,000 47,058 47 058 47,058
Tarlfa pitr mbiodhjan dho lacgimin = mbatjeva - - - - .
Tarlfa pér publlk 20,622 34,053 48,059 43,023 48,059 48,059 48.05%
Tarifa per ndrigimin publik nga familjet 14,458 26,544 39,320 15.000 39,320 39,320 19,320
Tarlfa par ndrigkmin publik nga institucionet 60 23 23 21 23 23 23
Tarlfa par ndrigimin publik nga blmesi 6,104 748G 8,716 8,000 8716 8,716 4716
Tarifs pér glalbériml 52,258 54,128 74,910 05,200 74,916 74,916 74.918
Tarlfa per glalberimin ngo familjet 32693 35,746 31087 45,000 51,087 51087 51.0u7
Tarifa per glalbbrimin ngo Institucionet 1,500 300 300 100 00 30g 300
Tarlfa pisr plalbinimin ngs blzneset 18.060 18082 21,529 20,000 23,529 23,529 23,523
Tarila par shrbimat administrative té bashkis 40,099 41,111 42 050 41,400 42,050 41,400 11400
Tarlfa per shorkimot administrative ti bashkise 432 - 1.000 1,000 1,000 1.000 1,000
Tarifa pér dhitnlen e igensave, lo|sve - - B R . -
Tarlla té kontrolit t8 zhvillimit 18 terrlitosit 13,917 19,231 17,000 17,000 17.0a¢ 17,000 17.000
Torlfa par vulosje votetinare ti bagitive te therura 595 - - -
Tarifa o Ugensimit te veprimtarive tb transportit 760 1,031¢ 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Terlfa o parkimit pitr mjetet  ligensuara dhe vendparkimn publike 5.343 4,508 5.000 4,500 5,000 4,500 4,500
Terlfa pér dhanie ligense pir treptimin e nefids bruto dhe nénprodukieve 1 sa) - - - - -
Taria por pye|t dhe kullotat 578 1,472 1,000 1,000 1,000 1,000 1.000
Torifa pbr shorhimet shtesé nga zarrtfiksia 194 547 300 400 a00 400 400
Tarifa pbr 2itnlon dhe pitrdorimin & hapsires publike dhe (asadave 14,040 13,064 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
Tarifa per trajtimin e mbetjeve Inerte ng landfitie - - - -

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore {Telefony, Energli, TV Kabllor, Intemet] 920 1250 1.65¢ 1,500 1,650 1,500 1,500
Tarifa nga dokumentat pér tondar, ankand et} 3,220 - - - - - -
Tarlfa té Institucionave té arsimlt, kulturds, sportit et} 24590 3,929 6,274 6,200 6,274 G274 6.274

Bibijoteka

Muzeumot - - - - - - -

Teatrl - - B - - - -
Cendra kulturore e femijidve 114 - 380 350 380 380 320
Pallat) ) sportit - - 350 350 350 250 350
Qendra Komunhars - - - - - - -
tsnsa (Konvlktet) . _ R _ " B _
Kopshtet 1,852 297G 3,544 3,500 3,564 3,544 3544
cerdbat 724 953 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000
Tarlfa piir me ulih dhe kanallzima - - - - - -
Tarlfa piir shérhlmin g ujitjes dhe kulllmiz - - Rl 450 ilele] 500 500
Tarifaa p R _ B B N R
Tarifa td tora 3,201 2,941 4,600 4,200 4.600 4.60G 4.600
Té Ardhurot e Tlara 15,481 21,019 F7.656 9,000 77.650 77656 71656
A.4.1  FQaraja nga saatet nb pronsi t bashkish 11,811 9,111 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000
AA2 Kthimi nga investimat kapltala - - - -
A4.3 | Fitiml nga ndécmarrjat publika né varis i Bashkisé - - . - . - -
Ada Kthiml nga pertneritet] publik privat - - - - - - -
A.8.5 _ |Térheqje s 14 ardbura keljuar npa sharblmet - - - - B - .
5.4.6 Shitla @ mallrava dhe shirbimave - - - - -
Ad.7 FKundrava jtjat adminlstrative [Globat} BG2 3098 3,000 3,000 2,000 1.000 3,000
A.4.8 Sehuestrime dha ZhdEmtlma -

AA4.D Kuotat s andtarasisd s4 bashkive - - - - - - -
4.5.10 |Trasferta dha ndibma ngn njdsit o tara vondors

A1 ]Grante nge ndihma ndibrkombiitare 1,977 8,177 58,656 506,000 58,656 58,656 58,656
A.4,12 Shitja & avetove financiare - - - - - - -
A4.13 _[shitja o asotave fikse ti prak / puprokst - - - - - - -
414 [T tjara 831 633 1,000 1.000 1,000 1,000 1,000
b i G 416 6 Bz 9570 BEGES
0.1 Transferta o Pakushtdzuar 431,564 490,995 432,109 432,108 456,419 484,088 517.264
0.2 Transfarta @ Kushtézuar 934,242 1,057.611 1,057,611 1,057,611 1,057,611 1,057,611 1.057.611
0.2.1 | Parfunskionet e delapuara 994,242 1,057,611 1,057,611 1.057,611 1057,611 1.057,611 1,057,611
0,2.2 __ [Par projakte td vacanta {FZHR dho té tiera) - - - - - - -
8.3 Travfarta s Pajiushtbzuar Sektorlats 215,986 228,506 234,293 234,293 236,636 139,003 241,393

Huamarrja Afatshiturtar
Huamarrja Afatgjatd

Trashdgim! Pa Dastinaclon
Trashégiml Me Dastinaclen
OTALXERRGRURAVETY




